
Administração Superior - (ADMSUP)

Edital

Edital 186/2024

A Defensora Pública Geral do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar
Estadual nº 06, de 28 de abril de 1997 e art. 8º, inc. V, da Resolução nº 72/2013-CONSUP;

Considerando o requerimento formulado pelos Defensores Públicos Paulo Wendel Carneiro Bezerra e Jannayna Lima Sales
Nobre, por meio do Proc. Nº 24.0.000002252-3 - SEI, dirigido à remoção por permuta;

Considerando o que dispõem os art. 1º, parágrafo único, e art. 4º, da Resolução nº 81/2013, do Conselho Superior da
Defensoria Pública, segundo o qual a análise pelo Conselho Superior dos pedidos de remoção por permuta entre membros da
Carreira deve ser precedida de edital publicado pelo Defensor Público Geral para que seja dada ampla ciência aos demais
Defensores Públicos.

RESOLVE:

Art. 1º – TORNAR PÚBLICA a pretensão de remoção por permuta entre os Defensores Públicos Paulo Wendel Carneiro
Bezerra, titular da 01ª Defensoria Cível da Comarca do Crato/Ce e Jannayna Lima Sales Nobre, titular da Defensoria do
Juizado de Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher da Comarca de Crato/Ce.

Art. 2º – Eventuais interessados devem manifestar oposição ou interesse, em petição fundamentada, no prazo de 05 (cinco)
dias corridos, contados da publicação deste edital.

Defensoria Pública Geral do Estado.

Sâmia Costa Farias Maia

Defensora Pública Geral

DPGE – CE

Edital

VIII CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) DE ENTRÂNCIA
INICIAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO CEARÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA FINS DE NOMEAÇÃO E
POSSE

Publicação: Fortaleza-CE, quinta-feira, 02 de maio de 2024 - Edição Nº 492

1 de 53

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ 

SÂMIA COSTA FARIAS MAIA
Defensor(a) Público Geral

 
LEANDRO SOUSA BESSA
Sub-defensor(a) Público Geral

 
SAMUEL DE ARAÚJO MARQUES
Secretario(a) Executivo(a)

 

Acesse pelo QR-Code


